2

[image: Герб%20город1]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] 23  ноября 2023 г. № 227
           г.Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19.06.2008 № 751 «Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим в связи с выходом на пенсию за выслугу лет»

В соответствии с частью первой статьи 11 закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» (с изменениями), статьями 68, 69, 75 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о порядке выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим в связи с выходом на пенсию за выслугу лет, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19.06.2008 № 751 (с изменениями, внесенными решениями Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19.04.2012 №784, от 16.06.2022 № 834), следующие изменения:
1.1. пункт 3 Положения дополнить частью 4 следующего содержания:
«В стаж муниципальной службы для выплаты единовременного поощрения включаются периоды замещения должностей, предусмотренные статьей 10 закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», за исключением периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, включенных в установленном порядке в стаж муниципальной службы для назначения ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе и предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет.»;
1.2. пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Финансовое обеспечение выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим в связи с выходом на пенсию за выслугу лет осуществляется за счет средств бюджета города в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на текущий год.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие с 01.01.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края                                           С.П. Черноиванов

Глава города Рубцовска                                                              Д.З. Фельдман

image1.jpeg